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W dniach 13.-14.11.2015r. w Auli Zespołu Poklasztornego parafii św. Zygmunta 
w Częstochowie odbyła się konferencja naukowa II Jurajskie Spotkanie Onkologiczne na 
temat „Rak piersi – nowości w leczeniu onkologicznym, onkoplastyce i rekonstrukcji”. 
Konferencja była objęta patronatem honorowym Prezydenta Miasta Częstochowy.
 
Program merytoryczny konferencji przygotował Komitet Naukowy w składzie dr n.med. 
Barbara Huras z Centrum Medycznego Małgorzata i dr n. med. Grzegorz Celbana 
z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  w Częstochowie. Wzięli w niej udział lekarze 
różnych specjalności, którzy w swej codziennej pracy zajmują się z chorymi na raka piersi na 
etapie diagnostyki i leczenia.  Wśród zaproszonych gości były pielęgniarki, a także pacjentki 
leczone z powodu raka piersi ze Stowarzyszenia Częstochowskie Amazonki. 
 
Konferencja podzielona była na trzy sesje naukowe. Zaproszenie do wykładów przyjęli 
uznani i wybitni specjaliści z dziedziny genetyki, ginekologii, chirurgii onkologicznej, 
radioterapii, onkologii klinicznej i psychoonkologii, zarówno z Polski jak z zagranicy.

Podczas pierwszej sesji omawiane były zagadnienia związane z organizacją modelowego 
Ośrodka Leczenia Schorzeń Piersi którą przedstawił na podstawie własnych doświadczeń dr 
n.med. Marek Budner z Niemiec. Dr hab. n.med. Agnieszka Kołacińska w kolejnym 
wykładzie przedstawiła jak istotny wpływ na decyzje terapeutyczne ma zespołowa praca 
i interdyscyplinarne prowadzenie pacjenta. Efektem tego jest bardzo wysoka jakość 
leczenia,co w zakresie chirurgii onkologicznej przedstawia się bardzo dobrym efektem 
zabiegów rekonstrukcji z użyciem tkanek własnych – wykład prof. Adama Maciejewskiego 
jak i zabiegów rekonstrukcji i onkoplastycznych – swoje osiągnięcia przedstawili w tym 
zakresie dr n. med. Artur Bocian i i dr Przemysław Jasnowski.

Drugą sesję otworzył wykład prof. Janusza Limona , w którym Pan Profesor wytłumaczył co 
onkolog powinien wiedzieć o genetyce i biologii raka piersi. Kolejny wykład dr n.med. 
Grzegorza Celbana dotyczył rozwoju Ośrodka Leczenia Schorzeń Piersi w WSS 
w Częstochowie. O postępach w leczeniu hormonalnym chorych na raka piersi mówiła dr 
hab.n.med. Maria Litwiniuk,  a możliwościach współczesnej radioterapii dr n.med. Mariusz 
Syguła i dr Adam Lizak. Duże zainteresowanie wzbudził wykład  dr hab.n.med Elżbiety 
Nowary o postępach w leczeniu chorych na raka piersi z nadekspresją  HER-2. W ostatniej 
sesji poruszone zostały tematy różne – dylematy ginekologiczne onkologów w leczeniu 
chorych na raka piersi zaprezentowane przez dr n.med. Barbarę Huras z komentarzem  
ginekologa – dr Aleksandry Baranowska-Mosingiewicz. Kolejne to terapia paliatywna 
w zaawansowanym raku piersi przedstawione przez dr D. Wojtachnio i aspekty 
psychoonkologii zaprezentowane przez dr n.społ. Annę Machnik-Czerwik.

Podsumowanie



Wykładom towarzyszyła dyskusja, która jest najlepszym dowodem na to, że poruszane 
tematy i problemy są aktualne i nurtują lekarzy w codziennej praktyce. Bardzo wzruszająca 
była wypowiedź Elżbiety Markowskiej prezesa Stowarzyszenia Częstochowskie Amazonki, 
która podziękowała lekarzom za ich pracę na rzecz chorych na raka piersi.

W ostatnich latach dokonał się bardzo duży postęp w leczeniu chorych na raka piersi. 
Pomimo wzrostu zachorowalności możemy mieć satysfakcję, że leczenie jest skuteczniejsze 
i zapewnia kobietom możliwość uzyskania efektu kosmetycznego. Nowe osiągnięcia 
wymagają wspólnych spotkań i wymiany doświadczeń w środowisku medycznym. 
W przypadku chorób nowotworowych konieczna jest współpraca i wsparcie między 
lekarzami różnych specjalności.

II Jurajskie Spotkanie Onkologiczne można podsumować jako bardzo udane i merytoryczne 
wydarzenie w środowisku medycznym.

Bardzo dziękujemy wszystkim - organizatorom, partnerom, wykładowcom i uczestnikom za
aktywny udział w konferencji.

Komitet Naukowy Konferencji
Dr n. med. Barbara Huras, Dr n. med. Grzegorz Celban
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Organizacja konferencji, spotkań i szkoleń dla branży ochrony zdrowia.
Zapraszamy do kontaktu i rozmowy o Państwa wydarzeniu:

 tel. 733 002 650 I tel. 733 002 652 I kontakt@akademiaprawamed.pl


